[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.02.2015

 № 16-р

ст. Раздольная

О проведении мероприятий, посвященных 1000-летию
памяти Святого Равноапостольного князя Владимира

Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 19 января 2015 года № 12-р «О проведении мероприятий, посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира» в целях повышения интереса населения к православной культуре и истории России, а также воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданственности, верности культурным традициям Русской православной церкви среди жителей Раздольненского сельского поселения:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира на территории Раздольненского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира (приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных учреждений, ответственным за проведение мероприятий, обеспечить исполнение плана.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции О.М.Назаренко обеспечить безопасность проведения мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
03 февраля 2015 года № 16-р

 «О проведении мероприятий, посвященных 1000-летию
 памяти Святого Равноапостольного князя Владимира »

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

Е.А.Верейко

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 03 февраля 2015 года № 16-р

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий Раздольненского сельского поселения, посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира

	Еригин

Анатолий

Николаевич

	-глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Верейко

Елена

Александровна
	-ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Глебова

Галина
Владимировна
	- заведующая сектором по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Косолапов

Михаил

Владимирович
	- художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Мизина

Людмила
Николаевна
	-директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»

	Назаренко

Олег

Михайлович

	-старший участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Кореновскому району

	Одновол

Ирина

Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Е.А.Верейко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 03 февраля 2015 года № 16-р

ПЛАН

мероприятий Раздольненского сельского поселения,
посвященных 1000-летию памяти Святого Равноапостольного князя Владимира

	№ п/п
	Дата проведения
	Форма проведения

Название мероприятия
	Место и время проведения
	Количество участников
	Руководитель
	Ответственный за подготовку

	1
	19 марта

2015 года
	Беседа «Крещение Руси. Как князь Владимир отказался от язычества»
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 13-00
	14
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

Уторова Е.А.

	2
	16 апреля

2015 года
	Литературный час «Князь Владимир — Солнце Руси»
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 13-00
	12
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

Уторова Е.А.

	3
	25 июня

2015 года
	Беседа «Жизнь князя Владимира до и после принятия христианства»
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 11-00
	20
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

Уторова Е.А.

	4
	24 июля

2015 года
	Час православия «Дивно же есть се, коли ко добра сотворил (он) Русской земле, крестивю»
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 13-00
	15
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

Уторова Е.А.

	5
	18 августа

2015 года
	Час православия. «Великий праздник Преображения Господня» (Спас)
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 11-00
	12
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

	6
	25 сентября

2015 года
	Час православия. «Канонизация святого князя Владимира»
	Библиотека, чит. зал ул. Фрунзе,36 13-30
	15
	Мизина Л.Н.
	Кулинченко Г.Д.

Уторова Е.А.

Ведущий специалист

администрации Раздольненского

сельского поселения

Е.А.Верейко